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[Justitsministeren.] 
står over for meget vanskelige økonomiske 
forhandlinger, har jeg også fundet det rime- 
ligt at gå ind i en drøftelse som den, der er 
baggrund for disse tal. Skulle det lykkes i de 
yderligere forhandlinger omkring sparebe- 
stræbelser i Danmark at ende med et andet 
resultat, så skal jeg ikke være den, der hilser 
dette uvelkomment. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg kan også sige tak til ministeren for 

dette svar, navnlig det sidste med, at man 
vil prøve på at komme igennem med at 
holde de styrkemål, som jeg finder må hol- 
des. Vi kommer jo ikke uden om, at den 
tjenestetidsforkortelse, der indtrådte for et 
års tid sid,en, betyder, at der er ca. 4 pet. 
mindre tid til rådighed, og det vil altså sige, 
at styrken er blevet gjort mindre med disse 
4 pct., når der ikke sker en forøgelse af 
mandskabet. 

Ministeren svarede i oktober, at han me- 
get gerne ville have flere politifolk, og det 
forstår jeg også at han gerne vil nu, men 
han sluttede også med den særegne bemærk- 
ning; da han svarede mig: jeg er bestemt 
ikke blevet forfordelt i positiv retning. Det 
vil jeg gerne have taget op i den forbindelse 
og høre, om ministeren ikke vil gøre noget 
ekstra for, at vi kan holde vores politistyrke 
på en sådan måde, at den virkelig kan være 
med til at forebygge forbrydelser 홢 ikke 
mindst vold og andet 홢 således at man deri- 
gennem kan betrygge og beskytte vore bor- 
gere. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Det ville i sandhed være en højst ejen- 

dommelig justitsminister, der ikke ville sva- 
re bekræftende på det sidste spørgsmål, hr. 
Hagen Hagensen stillede, han burde i hvert 
fald snarest muligt tage sin afsked. Det er 
da klart, at der skal gøres alt det effektive 
arbejde, det overhovedet er gørligt for at 
forhindre forbrydelser og opklare dem, der 
er sket. 

Må jeg lige kommentere. Når jeg for 
nogen tid siden her i tinget sagde, at jeg var 
blevet forfordelt i positiv retning, så mener 
jeg det. Ved sammenligning med de øvrige 
budgetter bortset fra det andet budget, jeg 
også har med at gøre, forsvarsministeriets, 
så er vi altså i den situation, at vi er sluppet 

meget lempeligt med hensyn til nedskærin- 
ger i forhold til det, der foretages på andre 
områder. Derfor gør jeg opmærksom på, at 
ønsker man på disse områder at gå videre, 
koster det ikke alene det antal politibetjente 
og de lønninger, der følger med, men så må 
man også se ekstraudgifter i øjnene til at få 
uddannelsesgrundlaget i orden. 

Jeg gør bare opmærksom på dette som 
det, der også skal overvejes under de for- 
handlinger, der fortsat skal føres. 

Nathalie Lind (V): 
I efteråret 1974 gennemførte venstrere- 

geringen besparelser mere end dobbelt så 
store som det, denne regering skal gennem- 
føre på 3 år. Vi gennemførte dem på et år, 
men samtidig fastholdt vi, en udvidelse af 
politistyrken. Denne udvidelse ønsker re- 
geringen altså ikke at fastholde. Jeg forstår, 
i de kommende år vil man tage det, men der- 
efter skal man gå ned omkring 400 mand. 

Det, jeg vil spørge ministeren om, er to 
ting. For det første: hvordan hænger det 
sammen med, at vi skaffede 홢 og det gjorde 
dette ting 홢 justitsministeriet ekstra ind- 
tægter til at dække den forøgelse af politi- 
styrken på 54 mand, som vi fik sidste år, og 
som altså holder et par år? Det er omkring 
30 mill. kr., der blev skaffet ekstra til ju- 
stitsministeriet i form af forøgede afgifter, 
bl.a. på pantebreve. Det andet, jeg ville spørge 
ministeren om, er: hvordan kan ministeren 
fastholde her, at politiskolen skal udvides så 
stærkt? 

Jeg tror, vi får brug for en alvorlig drøftel- 
se om disse ting i retsudvalget, for i det fi- 
nanslovforslag, som er udarbejdet, som er 
vedtaget, står klart, at i de kommende år er 
det helt nødvendigt, hvis man skal fastholde 
indsatsen mod. terror, og hvis man i øvrigt 
skal kæmpe mod økonomisk kriminalitet, 
at den udvidelse, vi havde vedtaget i ven- 
streregeringen, bliver fastholdt, men ikke ét 
ord på det punkt i anmærkningerne til fi- 
nansloven om, at det var nødvendigt med en 
udbygning af politiskolen. 

Må jeg til slut blot 홢 jeg har set det efter 
홢 have lov at henvise til, at Dansk Politi- 
forbunds og Dansk Kriminalpolitiforenings 
hovedbestyrelser, der var samlet til møde 
den 31. oktober 1975, protesterer her og si- 
ger, at de reduktioner, man har planlagt, 
over en 5-årig periode vil andrage ca. 500 


